
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОга^ОЕМОВАНИЯ 

«ТИРАСПОЛЬСКИЙ ТЕХНИКУМ И ПРАВА»

IACQBAHO
) Просвещения ПМР

С.Н. Иванишина 
2024 г.

1.2024
П Р И

№ 3 ^ 3  -ОД

Об установлении на 2025 год
тарифов на образовательные и дополнительные платные услуги

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 16 сентября 2024 года № 400 «Об установлении на
2025 год предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений^ 
подведомственных Министерству просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики», в целях установления на 2025 год тарифов на образовательные и прочие 
дополнительные платные услуги 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить оплату за обучение на договорной основе с 01.01.2025 г. по

№
п\п Наименование услуг Единица

измерения
Тариф 

руб. ПМР

1 2 3 4
Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по профессии /специальности;

1 право и организация социального обеспечения 1 год 5 024,00

2 компьютерные системы и комплексы 1 год 7 659,00
3 техническое обслуживание и ремонт 

радиоэлектронной техники (по отраслям)
1 год 5 374,00

4 сетевое и системное администрирование 1 год 7 659,00

5 информационные системы и программирование 1 год 7 659,00

6 юриспруденция 1 год 6 753,00

7 разработка электронных устройств и систем 1 год 6 753,00

2. Установить оплату за дополнительные платные услуги с 01.01.2025 г. по 
31.12.2025 г.:



( '” 4

№
п\п

Наименование услуг Единица
измерения

Тариф 
руб. ПМР

1 оформление дубликата студенческого билета (без 
стоимости докзтиента)

1 единица 2,35

2 оформление дубликата зачетной книжки (без 
стоимости документа)

1 единица 7,60

3 оформление дубликата диплома (без стоимости 
документа)

1 единица 18,50

4 оформление дубликата приложения к диплому (без 
стоимости документа)

1 единица 9,20

5 1 оформление аналитической программы 1 единица 316,00
6 изготовление ксерокопий 1 единица 0,40
7

1!

оформление архивной справки (за исключением 
архивных справок или копий архивных документов, 
связанных с социальной защитой граждан, 
предусматривающих их пенсионное обеспечение 
льгот и компенсаций)

1 единица 22,30

8 оформление академической справки 1 единица 33,25
9 оформление учебно-аналитической справки 1 единица 24,35
10 распечатка материалов черно-белая А4:
а распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 

фото 100 процентов)
1 единица 4,20

б распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 
фото 50 процентов)

1 единица 2,10

в распечатка материалов черно-белая А4 (текст без 
изображения)

1 единица 0,50

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Петровскую С.О.

Директор Я.М. Попова

С  п р и к а з о м  03HaK0M n № ( ^ j ^  
П е т р о в с к а я  С .О .


